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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A. PRODHIM KABLLO SHKODER

Nr.Z‘f Prot " Shkoder me: 30 | 03 /1046

Lenda: Dergohet bilanci i mbylljes se Sh.A.Prodhim Kabllo Shkoder per vitin 2015.

DREJTORISE RAJONALE TE TATIMEVE

=

SHKODER

Bashkangjitur ju dergojme bilancin e mbylljes se aktivitetit financiare te Sh.A.Prodhim Kabllo
Shkoder per vitin 2015 se bashku me informacionin perkates, raportit e auditimit te eksperteve

kontabel te autorizuar dhe shenimet sqaruese ne forme elektronike.
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PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nv. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financia re”,
té ndryshuar,dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit te Permiresuara — SKK 2)

Té dhéna identifikuese

SHKODER " Sh.a.

- NIPT J 66902025 D

- Adresa Zona Industriale Shkoder
- Data e krijimit  18.05.1965

- Nr Regj Tregt 3400011

] = Emri “"NDERMARJA PRODHIM KABLLO
- Fusha e veprimtaris& Koncension

ST ————— Ty ]

Té dhéna té tjera

Individuale

- Pasqyra financiare

0 Té konsoliduara

- Monedha LEK

- Rrumbullakimi

- Periudha Kontabél

Nga 01.01.2015 Deri 31.12.2015

/

- Data e plotésimit & PF/23.03,2016
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AKTIVET

VITI USHTRIMOR

31 DHIETOR 2015

Investime:

Ne tituj pron. te njesivé"ekqnpfnike_gr_gnda grupit

3,352,456

31 DHIETOR 2014

2

1
|~ 2 Jaksionet e Veta
3 |Tetjerafinanciare

Totall

Te drejta te arketueshme

&
W

Nga aktiviteti | shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda Grupit

1,193,862,919

181,990,903

1,193,605,816

181,990,903

7,242,496

6,988,393

Nga rijesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrje

Te tjera

wslwin|ee

Kapitali aksionar i papaguar T

7 1,004,629,520

1,004,626,520

Totall

1,193,862,919

Inventari

P
B

&

Lendet e para & Materiale te konsumueshme

Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte

Produkte te gatshme

1,193,605,816

Mallra per rishitje __-

Aktive Biologjike

AAG) te mbajtura p-e'r shitje

Nan|aiw|n|m]s

Parapagime per inventare

Shpenzime te Shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara

it

Aktive F_Inanciare

Tituj prg'_ngsie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brends grupit

Tituj pron. ne njesite ekenomike ku ka interesa pjesemarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

1
2
3
4 Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
5
6

1 Tituj te tjere te huadhenies

% PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

[

PR Totali - -
A-B,2 JAktive Afatglata Materiale L 286,009 j 289,652
1 Toka dhe Ndertesa % E
2 |impiate & Makineri - 10,931 14,574
3 |re tjera Instalime e Paisie B 275,078 ) T 275,078
4__|parapagime per aktive materiale dhe ne proces T . -
TR Totall 286,009 289,652
A-B,3 |Aktive Biologjike
A-B,4 |Aktive Afatgjata lomaterlale . ‘_— T
1 |Koncesione, Patenta, Licensa, Marka Tregtare ) N B T - |
2 |Emrii mire z ) T T
3 Parapagime per AAIM »
Totali . -
A-B,5 JAktive Tatimore te Shtyra
A-B,6 fKapitall | Nenshkruar i papaguar T
£ Lt R Totall | Aktiveve Afatglata 2

652




VITI USHTRIMOR

DETYRIMET DHE KAPITALI
Ref. 31 DHIETOR 2015 31 DHJETOR 2014

Jriiat Alatshi 3%

1 Titujt e huamarrjes _
2 |petyrime ndaj institucioneve te kredise o - T
~ 3 |Arketime ne avance per porosi o o : T
4 |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 3,619,146 3,440,842
5 Deftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit = o 5 e . e
7 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje e
| 8 |Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit ) 1,113,979 2,137,998
9 |Te pagueshme per detyrimet tatimore 147,120 o 719,403
10 |Te t,era T T 1,889,520 1,889,520
_ - . = ~ =~ =Totall. 6,769,765 | 7,487,763
D-A,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara B .
D-A3 |Teardhurateshtyra ' 1,000,000 1,000,000
[ D-A4 Provizione o : 614,010 | = 514,010
DY, B e _Detyrime Totale Afatshkurtea] 83835 01773
1 Tituj te huamarries =r 3
2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredise )
3 Arketimet ne avance per porosi = e o )
4 |Te pagueshme per aktivitetin shfryteumlt Hua (AP Durresi i I 10,000,000 | 10,000,000
5 |Deftesa te pagueshme = W
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomlke brenda grupit B
7 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje ___
8  [Tetjera te Pagueshme 30,907,113 30,907,113
Totali 40,907,113 40,907,113
D-B,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara o 2 -
D-B,3 [Te Ardhura te shtyra ' 4,081,825 4,081,825
[ 08,4 [Provizione: - B 150,272,292 150,272,292
| | [Provizione per pensionet o _ T
i [Provizione te tjera - H"" 150,272,292 150,272,292
D-B,5 |Detyrime tatimore te shtyra T
o ' - Petyrime Tetalg-a!agg;ata “..".4755__ %280 195,261,280
. Detyrime Totale 1 - 203,085005 |. 204,363,003
.‘.‘r»" \ -tf} AR Y R b g e S w ;,".!“ 4 ,qu Rl ]
K-A,1 [Kapltali i nenshkruar _ 938,200,000 938,200,000
K-A,2 _fprimii lidhur me kapitalin - 102,743,993 102,743,993
K-A,3 |Rezerva rivieresimi B o _ 650,516 650,516
K-A,4 |Rezervate tlera B 5,690,279 5,690,279
i Rezarva statutore T __._
i [rezervaligiore o - 433,490 433,490
| i [Recerva te tjera B 75,256,789 - 5,256,789
K-A,5 |Fitiml i pashperndare S B (54,396,867) T T(54,135,572)
K-A,6 Fltlml {humb;e] e vitlt financlar ' (2,315,555) {261,295)
i B s, TotaliiKepttalt | 990572,366.] 992,887,921
Bl e S %
*» PASQYRA E PERFORMANCES ( J
(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)

[ e ]




Nr. Ref,

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

VITI USHTRIMOR

31 DHIETOR 2015

31

DHIETOR 2014

Te Ardhurat nga aktwitetl i shfrytezimat

P-P,1
j’:_:P;Z Ndryshimet né inventarin e produkteve 5
P-P,3 |Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe )
P-PA4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit |

£ AROHURAVE tShuma P- 9,1 P-p,4)

P-P,5 |Lenda e pare dhe materlale te konsumueshme o
1 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme . 2 |
2 [Mallra NN |- i = ]
3 |Te tjera shpenzime - 5
[P-P6 |shpenzime te personelit (1,091,670) - - (1,820,490}
1 |Pagat & Shperblimet {935,450) (1,559,977)
.2 |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shendetsore N » _ (156,220) (260,513)
3 |-shpenzime per honorare L ) |
P-P,7 |Zhvleresimii AAG) R
P-P,2 |Shpenzime Konsumi & Amortizimi . o T . {3,643) (4,857) |
P-P,9 Shpen:lme té tjera shfrytezlml - {(1,305,152) (563 ?34} |
: | E {Shuma P-?, S-P-P.e} (z,q agjl|
3
d e )

Plesa e f‘tlmlt/Humhjes nga pjesemarrjet
AR ME FINANCIARE

Shpezimet e tatimit mbi fitimin

P-P.10 |Teardhuratetjera (11,600) 6,161
"1 |Teardnhura nga njesite ekonomike ku ka ) )

o2 “|te ardhura nga njesite ekonomike kuka 7 = ]
3 |Teardhura nga investimet dhe huate e t;era pjese e aktiveve 2 _
4 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve = -

5 Interesa te arketueshem _c_i_i'_n_e te ardhura te tjera te ngjashme (11,600) - 6,161
6 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme,
P-P.11 |zthwleresimi i aktiveve financiare dhe
P-P.12 |Shpenzime Financiare - -
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 53| [ .
2 |Shpenzime interesi dhe shpenzime te . _ - )
P-P.13

Shpenzimi aktual i tatim fitimit e _
2 Shpenzimii tatim ﬂtlmit te shtyre ~
3 P]esa e tatlm ﬁnmlt te p;esemarrjes

(261,295)|

Per pronaret e n]eslse ekonomike meme

Interesat jo kontroﬂuese




“» PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRE

v

VITI USHTRIMOR
Nr. Ref. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2015 31 DHIJETOR 2014
2 il i it A
P.AGJ.1 [Fitim Humbja e Vitit e "
m Humbj (2,315,555) {261,295)
P.AG).2 [Te Ardhurat Glitheperfshirese per vitin - ) o )
" Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne
veprimtarl te huaja
5 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
aktiveve afatgjata materiale
3 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
aktiveve financiare te mbajtura per shitje
4 Plesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
5 Totali i te ardhurave te tlera gjitheperfshirese per vitin-
Totall 1 te ardhurava glitheperfshirese per vitin
e pe (2,315,555 (261,295)
P-P.17 |Totall | te ardhurave gfitheperfshirese per: : )
{2,315,555) {261,295)
1 Pronaret e njesise ekonomike meme
2 Interesat jo-kontrolluese

“* PASQYRA E FLUKSIT MONETAR




Nr,

Ref.

VITI USHTRIMOR

31 DHJETOR 2015

31 DHIJETOR 2014

Fluksl § M;eteve-!u'lonetare nga[{pardorur ne}

1,923,260

. aktivitetin e shirytezimit (3,284,013) :
i Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 96,510 2,121,625
| i {Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe ) (3,380,523)f _ (198,365)
i {pagesa te Tjera - T
Mijete Monetare te gjeneruora nga oktiviteti |
A i shfyesimit (3,284,013 1,923,260

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-lﬁ!&t Monetare nga/(perdomrne)
ktivitdtin e thvastimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerje AAG] T

Arketime nga shitja e AAG) -
v Pagesa per blerjen e investimeve te tjera e - e

Dividente te arketuar

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Arketlme nga emenml i kapltailt aksionar

i

l—ii Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura = L
iii Hua te arketvara =
v Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me L
v Riblerja e aksroneve teveta
Vi Pagesa e aks:oneve te perdorura si kolateral
vii JPagesae Huase I

_viii__JPagesa e detyrimeve te qgirase financiare .

ix Interesi | arketuar »

|Dividente te paguar
P ;

Bann £




“NDERMARRJA PRODHIM KABLLO"SH. A

% PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITA

PRIMH | LIDHUR
ME AKSIONIN

LEVIZJA E KAPITALEVE KAPITALI AKSIONAR

Efektii ndryshimeve né politikat kontabél

FITIMI | PA
SHPERNDARE

FITIMIL T VITIT
FINANCIAR

Pozicioni financiar | rideklaruar me 1 Janar 2014

Te ardhurat totale glitheperfshirese per vitin:

Fitim /Humbja e vitit

(261,295) (261,295]

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin

Transaksionet me pronaret te njohura ne kap. 3

{2,273,744)

2,273,744 3

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividendét e paguar

Totali | transaksioneve me pronaret e njesise
lekonomike

et

Te ardhurat tota

Fitirn/Humbja e vitit

(2.315,555) (2,315,555)

Te ardhura te tjera githeperfshirese

U
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin

- -

Transaksionet me pronaret te njohura ne kap.

{261,295)

261,295

b—

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividendét e paguar

Totali | transaksioneve me pronaret e njesise
ekonomike -

(261,295)

(2,054,260) {2,315,555)

,,.
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INFORMACION

Mbi mbylljen e aktivitetit financiare te Sh.a Prodhim Kabllo Shkoder per vitin 2015.

Aktiviteti financiare i Sh.A. Prodhim Kabllo Shkoder per vitin 2015 eshte mbyllur me humbje
-2.315.555 leke. Ne vitin 2015 sh.a-ja ka realizuar te ardhura si me poshte vijon:

. - 1. Nga vlersimi i nje sasie skrapi nga eksperti i vlersimit te makinerive Z. Defrim Voda ne
vitin 2015, sasi e cila eshte bere dalje nga sh.a-ja ne vitin 2014, tek firma “NIKA” shpk
me faturim pjesor te sasise. Kjo per vete natyren e skrapit pasi ky skrap perbehej nga tre

‘depo (bote) mazuti te cilat mbrenda tyre kishin mbeturina mazuti e skorje te ndryshme,
dhe pesha e tyre nuk percaktohej e sakte me peshore.
Pasi u be vlersimi i ketyre tre depove (bote)doli se firma “NIKA” shpk i detyrohej sh.a-
se edhe 96.510 leke. Me daten 31.12.2015 firma “NIKA” shpk eshte debitore prane nesh
per shumen 230.460 leke duke perfshire edhe detyrimin-¢ kifjuar e daten 31.12.2014
per vieren 133.950 leke si rezuifat i sasise s skrapit te blere prane sh.a-se dhe te
palikujduar. Megjithe komunikimet tona zyrtare dhe gojore firma “NIKA” nuk eshte
paragitur per te bere likujdimin ¢ ketij detyrimi debitor per shumen 230.460 leke.

2. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -11.600 leke.

Pra, sh.a-ja per vitin 2015 ka realizuar gjithsejt 84.910 leke te ardhura.
Shpenzimet e kryera ne sh.a per vitin 2015 jane per pagat e punes per sigurimet shogerore e
shendetsore, keshillin mbikqyres, ekspertet kontabel, eksperti i vlersimit te makinerive per

skrap, udhetime e dieta, sherbim postare, kancelari, etj...

Persa i perket problemit te debi-kredive gjendja paraqitet me pak ndryshime, te cilat jane

sqaruar tek “Shenimet sqaruse” te bilancit te dates 31.12.2015.

Faleminderit




RAPORTI I EKSPERTEVE KONTABEL RREGJISTRUAR
Periudha 1 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015

3/22/2016
“NDERMARRJA PRODHIM KABLLO SHKODER"Sh.a.
Fatbardha SHTREPI,Neshat MAZAJ ,Eksperte Kontabel te Rregjistruar




I.  RAPORTI I AUDITUESVE TE PAVARUR
. PASQYRAT FINANCIARE DERINE 31.12.2015

> PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

o) PASQYRA PERPORMANCES

o PASQYRA E TE ARDHURAVE GJ;HEPERFSHIRESE
o PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

2 PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT- , T

<> PASQYRA E GJENDJES DHE NDRYSHIMEVE TE AAM

.  SHENIME PER DREJTIMIN E SHOQERISE
1)  Te dhena te Pergjithshme mbi shogerine

2)  Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

3)  Organizimii Kontabilitetit '
&

4)  Shenime per Pasqyrat Financiare

\ /
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%;9 NANBEL TE REGHSTRUAR
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Neshat Mazaj

I. Raporti Eksperteve Kontabel te Rregjistruar
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shoqgerise

“NDERMARIJA PRODHIM KABLLO SHKODER” Sh.a.

Drejtuar:

1. Aksionerit te Vetem

2. Keshillit Mbikqyres

3. Administratorit
Te Shogerise “ NDERMARJA PRODHIM KABLLO SHKODER” Sh.a.
Adresa: Zona Industriale, Shkoder

Lidhur me shgyrtimin e Pasqyrave Financiare te periudhes Janar 2015 — Dhjetor 2015
Te nderuar Zoterinj !

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkalidhur te shogerise “NDERMARRIA PRODHIM KABLLO
SHKODER” Sh.a,, per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2015, ge perfshijne Pasqgyren e Pozicionit
Financiar (Aktivet, Detyrimet dhe Kapitalin), Pasqyren e Performances, Pasqyren e Te ardhurave
Gjitheperfshirese, Pasqyra e Flukseve Monetare dhe Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital per kete ushtrim,
si dhe nje permbledhje te Politikave Kryesore Kontabel dhe Shenimet Shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit te Shogerige

Drejtimi i Shogerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e drejte te Pasgyrave Financiare ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara {S.K.K. te Permiresuara) Kjo
pergjegjesi perfshin : hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitjen
dhe paragitjen e drejte te Pasqyrave Financiare pa gabime materiale nga pasaktesia ose gabime, per
zgjedhjen dhe aplikimin e politikave kontabel dhe berjen e vleresimeve te duhura kontabel te
pershtatshme per shogerine,

Pergjegjesia Audituesive te Pavarur

Pergjegjesia jone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto Pasqyra
Finaciare. Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit (S.N.A.) Keto
Standarte kerkojne ge ne te permbushim kerkesat e etikes, dhe te planifikojme e kryejme auditimin per
te marre sigurine e arsyeshme ge pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per sigurimin e te dhenave te auditimit per shumat dhe
deklarimet ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jane ne gjykim te audituesve, duke perfshire
vlersimin e rriskut te anomalive materiale si rezultat | gabimeve ose pasaktesive. Gjate vleresimit te
ketyre rrezigeve, audituesit merrin ne konsederate kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe
paraqitjen e singerte te Pasqyrave Financiare ne menyre ge te percaktoje procedurat e auditimit ge jane
te pershtatshme per rrethanat financiare, por jo per gellim te shprehjes se nje opinioni par efektivitetin e
kontrollit te brendshem te shogerise. Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin e pershtatshmerise se

“NDERMARRIA PRODHIM KABLLO SHKODER"Sh.a. | ..
Confidential
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Fathar (T Shrep,
Nesliat Mazaj

Ekspert Kontabel i Rregjistruar

parimeve kontabile te perdorura dhe pranueshmerine e cmuarjeve kontabile te kryera nga drejtimi, si
dhe vleresimin e paragitjes se pergjithshme te Pasqyrave Financiare. Auditimi perfshin gjithashtu,
vleresimin pershtatshmerise se parimeve kontabel te perdorura dhe te arsyeshmerise se cmuarjeve te
rendesishme kontabel te bera nga Drejtimi, si edhe vleresimin e paragitjes se pergjithshme te Pasqyrave
Financiare.

Ne besojme se te dhenat e auditimit ge ne kemi siguruar jane te mjaftueshme dhe te pershtatshme per te
bazuar opinionin tone.

Opinion

Sipas opinionit te Eksperteve Kontabel te Rregjistruar, Pasqyrat Financiare. te: Shogerise “NDERMARJA
PRODHIM KABLLO SHKODER” Sh.a. Pasqyrat Financiare japin nje pamje te vertete dhe te besueshme te
gjendjes financiare te Shogerise, me date 31 Dhjetor 2015, si dhe te rezultateve te veprimtarive te saj per
ushtrimin e mbyllur, ne pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara (SKK.) dhe

respektojne Ligiin nr 9228 date 29 04 2004 BeRi

Me respekt
Fatbardha SHTREPI

Neshat Mazaj

s

“NDERMARRJA PRODHIM KABLLO SHKODER”Sh.a. | .
Confidential
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1 EKSPERTET KONTABEL TE REC HSTRUAR
Fathardla Shtrepi,
Neshat Mazaf

SHENIME PER DREITIMIN E SHOQERISE

Shoqgeria: “NDERMARRIJA PRODHIM KABLLO SHKODER “ SH.A.
Periudha ushtrimore 01 Janar 2015 deri me 31 Dhjetor 2015
1) TE DHENA TE PERGITHSHME TE SHOQERISE

Shogeria NDERMIARRIA PRODHIM KABLLO SHKODER “ SH.A. , eshte krijuar me date 24.03.1999. Me
Vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr 21105, Shogeria eshte rregjistruar ne Rregjistrin
Tregtar. Krijimi i kesaj shogerie eshte bazuar ne ligjin Nr.7638 Dt.19.11,1992 “Per Shogerite
Tregtare”, Shogeria ne baze te ketij ligji Seksioni Ill, Neni 94,95 eshte shenderuar dhe funksionon si
Shogeri Anonime. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave ligjore ne fugi si dhe nga Statuti i saj.

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne Shqiperi, me adrese: Zona Industriale, Shkoder

Ajo eshte regjistruar prane organeve Tatimore te rrethit Shkoder me NIPT J 66902025 D

Objektii veprimtarise se Shogerise “NDERMARRJA PRODHIM KABLLO SHKODER “ SH.A. , konsiston
ne “Prodhim dhe tregetim i telave elektrikete veshur dhe te zhveshur me alumin dhe baker,prodhim
i kabllove te ndryshem, etje.

Veprimtaria e Shogerise zhvillohet ne nje afat kohor te pa caktuar.

a) Kapitali dhe pronésia

Kapitali i Shogerise ne momentin e krijimit te saj eshte 809 000 000 leke. Gjate gjithe periudhes ge
nga krijimi i shogerise se deri ne 31.12.2015 kapitali i shogerise ka pesuar ndryshime duke zmadhuar.
Te gjitha ndryshimet ne kapitalin e shogerise jane bere ne zbatim te legjislacionit ne fugi sipas
periudhes kur kane ndodhur dhe jane rregjistruar ne Gjykaten e Shkalles se pare Tirane dhe ne
Qendren Kombetare te Rregjisfrimit. Ne dt 31.12.2015 Kapitali aksionar i Shogerise eshte 938 200 000
leke. Numri kontributeve ne aksione eshte 938 200, Vliera nominale e kontributit 1 000 leke. Aksioner i
vetem i Shogerise eshte Ministria e Ekonomise Tregetise dhe Energjitikes, Pergindja e pjesmarjes
100%.

b) Administrimi

Struktura organike, Administrimi, Organizimi, Drejtimi i pershtaten natyres se Shoqerise dhe realizimit
te objektit té veprimtarisé sé saj. Perfagesuesi Ligjor i Shogerise ne 31.12.2015 eshte z Viktor Hila.
Shogeria drejtohet nga Administratori. Administrimi e ushtron funksionin e tij nen kontrollin e
keshillit mbikgyres i cili organi Vendimmarres i Shoqerise.

Anetaret e keshillit mbikgyres ne dt.31.12.2015 jane:

» Gjergji KOSTA
» Enea KARAKACI
> Valentina LAME

Ndryshimet ne Administrimin e Shoqerise,ne perberjen e Keshillit Mbikqyres si dhe te gjitha vendimet
e aksionetir te vetem te saj nuk jane pasqyruar ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit ge nga viti
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2) MBI KONTABILITETIN

A. Baza e pérgatitjes

a) Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur ne pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
Permiresuara (SKK) te Publikuara nga  Keshilli Kombetar i Kontabilitetit dhe interpretimeve.
Standardet jané zbatuar deri né nivelin qé ato jané pérkthyer dhe adoptuar nga Késhilli Kombatar i
Kontabilitetit né Shqipéri (KKK).

Baza e matjes

Pasqyrat-financiare jané pérgatitur bazuar ne parimin e kostos historike, si dhe ne raportin e
eksperteve te vleresimit dhe te eksperteve kontabel te autorizuar te vitit 2008

b) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat financiare jané pérgatitur ne Leke, e cila &shté monedhe funksionale pér shogériné.

¢} Pérdorimi i vierésimeve dhe gjykimeve
Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK, kérkon qé drejtimi | shoqerisé té kryejé

~ glykime, ¢gmuarje dhe supozime té cilat ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave té raportuara

1,

iii.

té aktiveve dhe detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojné si
pasoje e kétyre gmuarjeve.

Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e ¢cmuarjeve kontabél
njihen né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhme nése ato ndikohen. Né
veganti, informacion mbi élem&nté té réndésishém né vierésimin e pasigurive dhe gjykime kritike pér
aplikimin e politikave kontabél gé kané efekt material né vlerat kontabél né pasqyrat financiare
pérshkruhen né paragrafét me poshté:

Humbje nga rénia e vlerés se aktiveve financiare

Shogéria teston vlerén e aktiveve te saj financiare rregullisht per te konstatuar renie te mundshme
vlere. Pér te pércaktuar nése njé rénie e mundshme vlere duhet njohur ne pasqyrén e te ardhurave,
Shogéria gjykon nése ka ndonjé te dhéne te dallueshme ge te keté njé rénie te matshme ne flukset
monetare te pritshme nga portofoli i aktiveve financiare, pérpara se ulja te identifikohet e ekspozuar
individualisht ne portofol,

Kjo evidence mund te pérfshije te dhéna te dallueshme qe tregojné se ka pasur njé ndryshim jo te
favorshém ne gjendjen e pagesave te klienteve ne Shoqéri, apo ne gjendjen ekonomike kombétare
apo lokale ge lidhet me mospagesat ne aktivet e Shogérisé.

Pércaktimi i vlerés se drejte
Pércaktimi i vier&s se drejte pér aktivet financiare dhe detyrimet pér te cilat nuk ka njé ¢mim tregu te
dallueshém, kérkohet pérdorimi i teknikave vlerésuese si¢ pérshkruhet ne shénimin 4 ne pasqyrat
financiare.

Pértlogaritja e tatim fitimit _
Drejtimi beson se pérllogaritja e tatimit mbi fitimin éshté i kujdesshem duke pasur parasysh ambientin
fiskal shqiptar dhe legjislacionin ekzistues ne fuqi dhe rezultatet e mundshme te cdo inspektimi
tatimor, nuk do te keté ndikim sinjifikativ ne pozicionin financiar, rezultatin operative apo flukset
monetare te Shogqérisé.
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d) Parimet e konsolidimit
Pasqyrat financiare té Shogerise nuk konsolidohen mbasi shogeria nuk eshte pjese e zbatimit te ketij
parimi.Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur té njéjtat parime té matjeve dhe njohjeve.

Politikat kontabél te paraqitura me poshté jané aplikuar géndrueshém ne te gjitha periudhat e
paragitura ne kéto pasqyra financiare.

B. Politikat kryesore Kontabél

a} Transaksionet né monedhé té huaj i i

Transaksionet né monedha té huaja konvertohen né monedhen funksionale me kursin e datés sé
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha té huaja konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e datés sé& raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kémbimit pér zérat
monetaré éshté diferenca ndérmjet kostove té amortizuara né monedhén funksionale né fillim t&
periudhés, e rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjaté periudhés, dhe kostove t& amortizuara

né monedhé té huaj té konvertuara me kursin e kémbimit né fund té periudhés. Aktivet dhe detyrimet

jo-monetare né monedhé té huaj gé-maten me vleré té drejté konvertohen né monedhé funksionale
me kursin e kémbimit né datén kur éshté vendosur vlera e drejté. Diferencat nga kursi i kémbimit ¢&
rrjedhin nga konvertimi dhe njihen né pasqgyrén e té ardhurave, pérveg dlferencave qe rrjedhln nga

konvertimi i instrumenteve té kapitalit té vlefshme pér shitje (nése ka). *
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Kurset e Kembimit - z
B Euro/Leke : 137.28| 140.14
Usdfleke S E—— o 125.79 115.23
Chf/Leke 126.74 116.52
Gbp/Leke 186.59 179.48

b} Instrumentet financiare

Instrumente financiaré jo-derivativé te Shogérise pérfshijné llogari té arketueshme, mjete monetare
dhe ekuivalente me to, dhe llogari t& pagueshme. Gjate periudhave te raportimit shogeria ka
investime ne letra me vlere.Instrumentet financiaré jo-derivative jané matur fillimisht me vlerén e
drejté plus, pér instrumenta jo me vleré té drejté népérmjet fitimit ose humbjes, kostot e
transaksionit gé jané té lidhura drejtpérdrejt me pérvetésimin e tyre. Njohja né vijim e instrumenteve
financiaré joderivativé pérshkruhet mé poshté

Nje instrument financiar njihet né rast se Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t8 instrumentit.
Aktivet financiare nuk njihen nése té drejtat kontraktuale té Shoqérisé ndaj flukseve monetare gé
rrjedhin nga aktivi financial perndujone, ose té gjitha risqet dhe pérfitimet e aktivit. Blerjet dhe shitjet
normale té njé aktivi financiar jané regjistruar né datén e tregtimit, psh datén né té cilén Shoqéria
zotohet té blejé ose té shesé aktivin. Detyrimet financiare nuk njihen nése detyrimet e Shoqérisé té
detajuara né kontraté mbarojné, jané shlyer ose jané anulluar.

o Mjete maonetare dhe ekuivalente me to
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Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné vlerat né arké dhe llogarite rrjedhése né banka.
Pér qéllime te fluksit te mjeteve monetare, kétu pérfshihen edhe depozitat ne formén e garancisé pér
huate me maturitet me shume se 3 muaj ose me pak nga data origjinale.

o Kérkesa pér arkétim
Kérkesat pér arkétim njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe né vijim me kosto té pakésuara pér
humbjet pér zhvlerésime,

o Llogari te detyrime te pagueshme
Llogarité e detyrimeve te pagueshme paragiten me vierén e drejté dhe né vulm me kosto té
amortizuar. ~ .

o Hua dhe kredi

Né vijim té njohjes fillestare, huaté dhe kredité paragiten me kosto t& amortizuar me ndonjé diferencé
ndérmjet kostos dhe vlerés sé riblerjes qé njihet né pasqyrén e té ardhurave gjaté periudhés sé
huamarrjes duke u bazuar né normén e interesit efektiv.

o Kapitali aksionar
Kapitali aksionar i Shogérisé njihet me vlerén nominale.

_ ) ~ g T R ]

o Tetjera e g =

Instrumenta financiaré té tjeré jo-derivativé maten.me koston e amorllzuar duke pérdorus metoden e-

interesit efektiv, dhe duke zbritur humbjet nga zhvleres:m:
Kontabiliteti pér té ardhurat dhe shpenzimet financiare shpjegohet ne shénimet e meposhteme,

c) Aktive afatgjata materiale

i.  Njohja dhe matja ¢
Zérat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar (shih mé
poshté) dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, (nése ka). Ne vitin 2008 ato kane gene objekt
rivieresimi.
Toka dhe ndertesa perfshijne pergjithesisht ambjentet e zyrave. E gjithe pasuria e paluajtshme,
ndertesat dhe makinerite paragiten ne kosto, te rivleresuar (sic pershkruhet ne paragrafin e
meposhtem) minus amortizimin perkates dhe zhvleresimin, perve¢ per token, e cila pasqyrohet me
koston e rivleresuar minus zhvleresimin, Kosto e aktiveve te ndertuara vete perfshijne kostot e
materialeve, punes direkte, si dhe cdo kosto tjeter ge lidhet me sjelljen e ketyre aktiveve ne gjendje
pune dhe kostot per cmontimin dhe levizjen e tyre dhe pergatitjen e vendit ne te cilin do te vendosen,
Programet kompjuterike te blera ge jane te nevojshme per vendosjen ne funksion te ketyre aktiveve
te cilat kapitalizohen si pjese te ketyre makinerive.
Aktivet te cilat jane nxjerre jashte perdorimit kane gene te kontabilizuar me vieren e bazuar ne vleren
e tyre neto ne daten e daljes jashte perdorimit.
Kostot e pjeseve te nderrimit per makinerite dhe pajisjet njihen me vleren e tyre kontabel nese eshte
e mundur dge njesia ekonomike te perfitoje te ardhura ekonomike nga kjo pjese dhe keto te ardhura
mund te maten ne menyre te besueshme. Kostot e mirembajtjes dhe riparimeve te perditshme te
pasurive te paluajtshme, makinerive dhe pajisjeve njihen ne fitim e humbje kur ato ndodhin.

if. Amortizimi
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Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden lineare mbi vleren e mbetur kontabel ne
menyre qe, kosto e cdo aktivi deri ne vleren e mbetur, te shprendahet pergjate te gjithe jetes se tij te
dobishme si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
GRUPET A.A.M-ve Jeta e dabishme e aam leta e dobishme e aam
Ndertesat 20 vijet 20 vjet
Instalime teknike makineri e paisje S vjet - S vjet
Mijate transport ; S vjet 5 vjet
Paisje zyre 5 vjet 5 vjet
Paisje informatike 4 vjet 4 vjet

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur (nése nuk éshté e pakonsiderueshme) té
aktiveve materiale afatgjate jané rishikuar né datén e raportimit.

Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk amortizohen.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vleren
e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

Kostot e vijuese
Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé elementi té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
mbartur té elementit nése &shté e mundshme qé pérfitime ekonomike né té ardhmen qé i atribuhen
atij elementi do ti rrjedhin Shoqérisé, dhe kostoja e tij mund té matet me besueshméri. Kostot e
shérbimeve ditore té aktiveve afatgjata materiale njihen né pasqyrén e té ardhurave né momentin kur
ndodhin

d) Aktivet e marrame gira

Aktivet e marra me gira jané fe Kiasifikuara si gira financiare kur termat e transferimit te risqeve dhe
pronésisé kalojné te qiramarrési. Té gjitha qeraté e tjera jané té klasifikuara si gera operative.

Asetet qé jané rregjistruar si qera financiare rregjistrohen si asete te Shoqérisé me vlerén e drejté né
datén e fillimit té gerasé, ose me vlerén aktuale té minimumit té pagesave té gerasé nése kjo e fundit
éshté me e vogel.

Pagesat e gerasé regjistrohen si shpenzimeve financiare dhe zvogélimit té detyrimit té gerasé gé té
arrijé njé normé konstante t& interesit mbi balancén e mbetur té detyrimit.

e) Inventarét

Mallrat vlerésohen me vlerén me te vogél te kostos dhe vlerés neto te realizueshme. Kostoja pérfshin
materialet direkte dhe punén direkte kur éshté e aplikueshme dhe kostot e tjera qe jané shpenzuar
pér te sjelle inventarét ne gjendjen dhe vendin aktual. Vlera neto e realizuar tregon vlerén e ¢muar te
¢gmimit te shitjes ne aktivitetin e biznesit, duke i zbritur koston e ¢muar te marketingut, shitjes dhe
shpérndarjes. Kostoja e inventaréve te tjeré éshté bazuar ne parimin FIFO (e hyra e pare e dala e pare)
dhe pérfshin shpenzimet e pérdorura ne pérvetésimin e inventarit dhe pér ti sjelle ato ne kushtet dhe
vendin e tyre ekzistues. Shuma e pérshtatshme pér zhvlerésim njihet ne pasqyrén e te ardhurave kur
ka njé evidence objektive ge aktivi éshté zhvlerésuar.

f) Zhvlerésimi
Aktivet financiare
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Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése evidenca objektive zhvierésimi tregon se njé ose
mé tepér ngjarje qé kané ndodhur kané patur njé ndikim negativ né flukset e gmuara té ardhshme té
mjeteve monetare té aktivit financiar,

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar té matur me koston e amortizuar éshté llogaritur si
diferencé ndérmjet vlerés kontabgl dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme t& vierésuara té
mjeteve monetare skontuar me normén fillestare té interesit efektiv té& aktivit financiar. Humbja nga
zhvlerésimi i njé aktivi financiar te viefshém pér shitje 8shté llogaritur kundrejt vlerés se tij te drejte.
Aktivet financiare té cilat jané té konsiderueshme individualisht testohen pér zhvlerésim né baza
individuale. Pjesa e mbetur e aktiveve financiare vlerésohet se hashku né grupe gé& mbartin
karakteristika té ngjashme risku.

Te gjitha humbjet nga zhvlerésimi rjihen né pasqyrén e té ardhurave. Ndonjé humbje kumulative ne
lidhje me aktivet financiare te viefshme pér shitje te njohura me pare ne letra me vlere transferohet
tek humbje fitimi.

Njé humbje nga zhvlerésimi mund té anullohet nése ulja né zhvlerésim ka ndodhur pér shkak té njé
ngjarjeje qé ka ndodhur pasi 8shté njohur zhvlerésimi. Anullimi njihet né pasqyrén e té ardhurave.

il.  Aktivet jo-financiare
Vlera kontabél e aktiveve jo-financiare té Shoqérisé, pérveg inventarit dhe aktiveve tatimore té shtyra
rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése ka evidencapér zhvlerésim. Nése ka evidenca
té tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.
Humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél e njé aktivi tejkalon vierén e rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave.
Humbjet nga zhvlerésimi ne periudhat e méparshme jané rishikuar ne ¢do date raportimi pér rastet
kur humbja rritet ose nuk ekziston me. Njé humbje zhvlerésimi anullohet nése ka patur ndryshim ne
vlerésimet e pérdorura pér caktimin e vlerés se rikuperueshme. Humbja nga zhvlerésimi anullohet
deri né até masé sa vlera kontabél e aktivit nuk tejkalon vlerén kontabél qé do té pércaktohej duke i
zbritur amortizimin, dhe sikur:@ mos ishte njohur ndonjé humbje nga zhvlerésimi.
g) Pérfitimet e punonjésve

i.  Sigurime shogérore te detyrueshme
Shogéria, né rrjedhén normale té biznesit té saj, kryen pagesa pér llogari té saj dhe pér llogari té
punonjésve té saj pér té kontribuar pér pensionet né pérputhje me legjislacionin lokal. Kontributet e
Shoqérisé ndaj planit té pensioneve ngarkohen né pasqyrén e té ardhurave kur ato ndodhin.

i, Leje vjetore te paguara
Shogéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar té kostove té parashikuara né lidhje me lejet vjetore qé
pritet té paguhen né kémbim pér shérbimin e punonjésve pér gjate periudhés.

h) Provizionet

Provizionet njihen kur Shagéria ka njé detyrim aktual (ligjor ose strukturor) si njé rezultat i ngjarjeve te
kaluara dhe &shté e mundur ge njé rrjedhje e burimeve duke personifikuar fitime ekonomike do te
jete e nevajshme pér te rregulluar detyrimin dhe njé vlerésim te besueshém te vlerés se detyrimit ge
mund te behet. Nése efekti éshté material, provizionet llogariten duke zbritur vierén e pritshme te
mjeteve monetare te ardhme para tatimit ge reflekton vlerésimet aktuale te tregut pér vierén ne kohe
te parasé, dhe kur éshté e nevojshme riskun specifik te detyrimit. Provizionet paragiten ne ¢do date
bilanci dhe nése nuk &shté akoma e mundur ge rrjedhja e burimeve duke personifikuar burime
ekonomike te pérdoret pér rregullimet e detyrimeve, provizionet anullohen. Provizionet pérdoren
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vetém pér géllimet e njohura fillimisht. Provizionet nuk njihen pér humbje shfrytézuese te ardhme.
Aktivet dhe detyrimet e rastit nuk njihen.

i} Njohja e te ardhurave

Te ardhurat maten me vlerén e drejte té shumés se marre ose pér tu arkétuar dhe pérfagéson vlerén
e arketueshme pér te mirat dhe shérbimet te siguruara gjate aktivitetin normal te biznesit, neto nga
zbritjet dhe shitjet te lidhura me taksen.

Shitjet e mallrave njihen kur mallrat jané dérguar dhe gjithashtu kané kaluar dhe pronésiné e tyre. £
ardhura nga shérbimet e kryera njihet ne pasqyrén e te ardhurave ne pérpjesétim me volumin e
shérbimit te kryer ne datén e bilancit. Volumi i shérbimit vlerésohet duke iu referuar survejimeve te
punés se kryer,

i) Rimbursimet e kostos se marketingut dhe kostove te shitjes

Rimbursimet pér programet e marketingut pér te promovuar shitjen e produkteve te ligensuara jané
te njohura si te ardhura te vitit ne te cilin kané ndodhur dhe shpenzimet pérkatése.

Rimbursimi i kostove te shitjes éshté njohur si e ardhar ne te njéjtén kohe me shitjet e produkteve te
cilave i referohet,

k} Shpenzimet

i.  Pagesat e gerave
Pagesat e héra pér qeraté operacionale njihen ne f:t{m ose humbje me. ‘ményrén lireare gjate
periudhés se girasé. Stimujt e qirase se marre njlhen si njé pjese integrale e shpenzimeve totale te
girasé, gjate periudhés se girasé. R e s 2
Minimumi i pagesave té gerasé té béra nén qerate frnanaare jane shperndare midis shpenzimeve
fiananciare dhe pakésimit té detyrimit té mbetur. Shpenzimi financiar éshté shpérndaré né cdo
periudhé té termave té gerasé pér té krijuar nje norme interesi konstante periodike mbi tepricén e
mbetur té detyrimit.

ii.  Teardhura dhe shpenzime®financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhurat nga interesi nga fondet e invesuara né depozita bankare
dhe fitimet nga kursi i kémbimit q& njihen né pasqyrén e té ardhurave, Té ardhurat nga interesi njihen
dhe pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit pér huaté, humbjet nga kursi i kémbimit dhe
humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Té gjitha kostot e huave njihen ne pasqyrén e té
ardhurave duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

1) Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet
né pasqyrén e té ardhurave pérveg pjesés gé lidhet me zéra té njohur direkt né kapital. Né kéto raste
tatim fitimi njihet si z& | kapitalit.

Tatimi aktual éshté tatimi qé pritet té paguhet mbi té fitimin e tatueshém té vitit, duke pérdorur
normén tatimore né fugi ose qé hyn né fugi menjéheré né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare,
dhe ¢do sistemim té tatimit té pagueshém pér vitet e méparshme.

Tatimi i shtyre éshté llogaritur duke pérdorur metodén e bilancit, per diferencat e pérkohshme
ndérmjet vlerés kontabél neto té aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime raportimi financiar dhe bazés
tatimore. Shuma e tatimit te shtyre llogaritet ne normén e tatimit qe pritet te aplikohet ne diferencat
e pérkohshme kur ato rimerren, bazuar ne legjislacionin tatimor ge jané ose hyjné ne fugi ne datén e
raportimit.Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér ag sa éshté e mundur gé fitimi i tatueshém i ardhshém
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do te jeté i disponueshém kundrejt té cilit té mund té pérdoren humbjet tatimore té papérdorura dhe
kreditimet tatimore té papérdorura. Aktivi tatimor i shtyré zvogélohet pér aq sa nuk éshté e mundur
té realizohet pérfitim fiskal.

m) Pércaktimi i vlerés se drejte
Disa nga politikat kontabél dhe shenimet e pasqyrave financiare e Shogérisé kérkojné pércaktimin e
vlerés se drejte, pér te detyrimet dhe aktivet financiare dhe jo-financiare. Vlera e drejte &shté
pérdorur pér qéllime matjeje dhe zbulimi bazuar ne metodat e méposhtme. Kur éshté e aplikueshme,
informacione te métejshme rreth supozimeve te béra pér vlerén e drejte éshté paraqgitur ne shénimin
specifik te aktiveve dhe detyrimeve.

i.Kérkesa pér arkétim nga debitorét ? :
Vlera e drejté e kérkesave pér arkétim, klientéve dhe llogarive te tjera té arketueshme éshté matur sj
vlera aktuale e flukseve té ardhshme, te skontuara me normén e interesit té tregut ne datén e
raportimit.

n} Menaxhimi i riskut financiar
Shogéria &shté ekspozuar ndaj rrezigeve té méposhtme nga pérdorimi i instrumenteve financiare:
o risku kredisé
o risku ilikuiditetit
o riskuitregut

“Ky shénim paragetinformacion rreth ekspozimit t& Shogérisé ndaj secilit prej rrezigeve té mésipérm,
objektivat, politikat dhe proceset e Shoqgérisé pér matjen dhe menaxhimin e riskut, dhe-menaxhimin e
kapitalit. Shénime t& métejshme sasiore jané té pérfshira né kéto pasqyra financiare. Menaxhimi
mbart pérgjegjésiné e pérgjithshme pér vendosjen dhe mbikéqyrjen e politikave té Shoqgérisé pér
menaxhimin e riskut.
Politikat e menaxhimit té riskut té Shoqgérisé jané vendosur pér té identifikuar dhe analizuar rreziget
qé pérball Shogéria, pér té vendosur limitet dhe kontrollet e pérshtatshme, dhe pér té monitoruar
rreziqet dhe zbatimin e limité&ve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit té riskut rishikohen rregullisht
per té reflektuar ndryshimet né kushtet e tregut dhe né aktivitetet e Shoqérisé. Shoqéria, pérmes
trajnimeve dhe standardeve dhe procedurave t& menaxhimit, synon t& zhvilloje njé ambient kontrolli
konstruktiv dhe té disiplinuar né té cilin gjithé punonjésit i kuptojné rolet dhe detyrimet e tyre.
Bordi i Drejtoreve mbikéqyr, se si drejtuesit monitorojné pérputhshmérité me politikat, procedurat e
rishikimet e administrimit te riskut te Grupit dhe Shoqérisé, si dhe pérshtatshméring e kuadrit te
administrimit te riskut ne lidhje me rreziget e pérballuara nga Shogéria.
Instrumentet financiare kryesore té Shoqgérisé konsistojné né vlerat né arké dhe né banka para,
llogarité e arkétueshme dhe té pagueshme dhe detyrime té tjera afatshkurtra..

i,  Ndryshimet e shpeshta ne tregjet financiare globale dhe ne Shqipéri
Kriza e vazhdueshme financiare dhe ekonomike ka ndikuar, midis te tjerash, ne njé financim me te
paket te tregjeve te kapitaleve, nivele likuiditeti me te uléta ne sektorin bankar, si dhe ndonjé here
norma interesi te borxhit nderbankar me te larta dhe ndryshueshméri te shpeshte tek tregjet te
aksioneve. Paqartésité ne tregjet financiare globale kane sjelle edhe falimentimin e bankave si dhe
ndihmave te dhéna ndaj bankave te tjera pérgjaté gjithé globit, Shtrirja e plote e ndikimit te krizés
financiare ne vazhdim éshté duke provuar ge éshté e pamundur ge te parashikohet ose te jesh i
mbrojtur plotésisht kundreijt saj.

fi.  Ndikimi ne likuiditete
Volumi i shitjeve me shumice éshté reduktuar ne ményre te ndejshme s& fundmi. Rrethana te tilla
mund te ndikojné aftésiné e Shogérisé te marre hua te reja, nése éshté e nevojshme, dhe te
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rifinancoje huat e ekzistuese me termat dhe rrethanat e ngjashme me ato te aplikuara ne
transaksionet e méhershme.

iii.  Impakti ne debitor dhe huamarrés

Debitorét e Shoqérisé mund te ndikohen nga situata me likuiditet t& ulet g& mund te ule aftésiné e
tyre pér te paguar. Pérkeqésimi i kushteve operative pér debitorét mund te ndikojné gjithashtu
menaxhimin e parashikimit te mjeteve monetare dhe supozimet e zhvlerésimeve te aktiveve
financiare dhe jo-financiare. Pér sa kohe informacioni éshté i viefshém, menaxhimi ka reflektuar ne
ményré te sakte parashikimet e mjeteve monetare te ardhme ne zhvlerésimet e tyre.

o) Risku i kredisé

Ne saje te limitit te volumit dhe llojshmérisé se bazés se klientéve te Shoqérisé, pérgendrimet e riskut
te kredisé ne lidhje me llogarite e arketueshme jané te limituara. Zhvlerésimi i llogarive té
arkétueshme mbahen né shumén e konsideruar te nevojshme pér te mbuluar riskun potencial ne
mbledhjen e tepricave te llogarive te arketueshme.

p) Risku i likuiditetit

Rrisku i likujditetit eshte rrisku ge shogeria mund te mos jete ne gjendje te paguaje detyrimet e saj
fidhur me deturimet financiare ne momentin e pageses.Rrisku i likujditetit eshte rrisk i genesisshem
ne biznesin e Shogerise per disa aktive specifike te blera apo detyrime te shituar mund te kene
karakteristika likujditeti qe jane specifike .Shogeria menaxhon rriskun e likujditetit duke monitoruar
ne menyre te vazhdueshme parashikimet dhe flukset monetare aktuale dhe duke u munduar te
perputhe profilet e maturitetit te aktiveve dhe detyrimeve .

q) Risku i tregut

i.  Riskuinormaove te :’ntereéﬁt
Shoqéria pérballet me riskun e normés sé interesit té fluksit té parave né lidhje me overdrafte dhe hua
ge Shogeria mund te marr me norma variable. Manaxhimi nuk ka hyré né ndonje derivative pér té
mbrojtur riskun.

fi.  Risku i kursit te kémbimit
Shoqéria nuk pérballet me riskun e kursit te kémbimit nga veprimet e saj normale. Sidoqofté, ka
giendje te konsiderueshme Euro qé i detyrohen klientét dhe vete Shoqéria kundrejt furnitoréve ge e
ekspozojné Shogériné ndaj riskut te normés se kémbimit. Drejtimi nuk ka hyré né ndonjé marréveshje
derivative pér t'u mbrojtur nga ky risk.

r) Analiza e ndjeshmérisé

Me ané te administrimit té riskut té normave té interesit dhe té pozicionit valutor, Shogéria synon té
reduktoje ndikimin e luhatjeve afatshkurtra né fitimet e Shoqgérisé. Né njé periudhé afatgjaté,
sidoqofté, ndryshimet e pérhershme né kurset e kémbimit dhe normat e interesit mund té kené njé
ndikim né fitim. Mé& 31 Dhjetor 2010 &shté vlergsuar se njé ndryshim né pérqindjen e normave té
interesit né vlerén e Lek-ut kundrejt valutave té tjera nuk do té ndikojé konsiderueshém fitimin e
Shoqérisé para tatimit mbi fitimin.

s} Administrimii kapitalit
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Politika e Shoqérisé &shté té mbaje njé bazé té forté kapitali né ményré qé té ruajé besueshmériné e
investitoréve dhe kreditoréve dhe te mbéshtesé zhvillimin e métejshém té biznesit. Bordi i Drejtoréve
monitoron kthimet nga kapitali, té cilat Shoqgéria i pércakton si té ardhura neto té shfrytézimit ndaj
totalit té kapitalit, duke pérjashtuar shlyerjen e aksioneve preferenciale dhe interesat e minoriteteve.
Menaxhimi dhe grupi monitoron gjithashtu nivelin e dividenteve.

Shogéria pérpiget te mbaje njé balance ndérmjet te ardhurave me te larta ge mund te jete e mundur
me nivelet me te larta te huave dhe avantazheve dhe letrave me vlere te dhéna nga njé pozicion i
mire kapital.

Nuk ka ndryshime ne perqasjen e Shogérisé pér menaxhimin e kapitalit gjate vitit. Shogéria nuk éshté
subjekt i kérkesave té kapitalit té vendosura nga ente rregullatore, - -

t} Kontabiliteti mbrojtés dhe instrumentet derivative financiare

Shogéria nuk pérdor instrumenta financiare mbrojtése, pavarésisht se éshté e ekspozuar ndaj riskut
financiar.

3) ORGANIZIMY | KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006, Shoqeria ka.ndertuar nje plan
te llogarive vetjake ne perputhje e ne zbatim te SKK te Permiresuara te publikuara nga KKK.
Standardet jané zbatuar deri né nivelin eqé ato jané pérkthyer dhe adoptuar nga Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit né Shqipéri (KKK). Departamenti i Kontabilitetit perbehet nga nje person specialiste
finance.

4) SHPJEGIME TE PAS‘QYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE TE VITIT 2015
&

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET

Zeri A-A,1 Mjete Monetare né fund té vitit kane vlerén 68,443 leke, te ndara ne Mjete Monetare ne
Banke dhe Mjete Monetare ne Arke, te ndara sipas monedhave dhe te konvertuara me kursin zyrtar te
Bankes se Shqiperise sipas tabeles me poshte:

Reff. PERSHKRIMI ATLSHIRIOR
31 DHIETOR 2015 31 DHJETOR 2014
A-A,1 | MUETET MONETARE 68,443.00 3,352,456.00
AA1.1 |Banka 66,954.00 3,337,427.00
i Vlera monatare ne lake 66,954.00 3,337,427.00
i Vlera monatare ne Euro
iii Vlera monatare ne USD
AA.1.2 |Arka 1,489.00 15,029.00
i Vlera monatare ne leke 1,489.00 15,029.00
ii Vlera monatare ne Euro
iii Vlera monpatare ne USD
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Zéri A-A3 Te drejta

te Arketueshme né fund té vitit kane vlerén _1,193,862,919_  leke, qe

perfagesojne kerkesa te arkeueshme nga pale te lidhura,e debitorete tjere te ndara sipas tabeles se
meposhtme ne zerat perkates:

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI —
31 DHIETOR 2015 31 DHIETOR 2014

A-A,3 TE DREITA TE ARKETUESHME 1,193,862,919.00 1,1_.'93,6_05,816.00
A-A,3 1 |Nga aktivitetl | shfrytezimit 181,990,903.00 181,990,903.00
A-A,32 |Nga njesite ekonomike brenda Grupit 7,242,496.00 6,988,393.00
A-A,3 3 |Ngo njesite ekonomike me plesemarrje -
A-A,3 4 {Kerkesa te tjera te arketueshme 1,004,629,520.00 1,004,626,520.00 |.
A-A35 |Kapitalf I Nenshkrusr | Papaguar - -

Zéri A-A,3;1 Kerkesa te Arketueshme (Kliente) né fund té vitit kane vlerén _181,990,903__ leke, te ndara
ne menyre analitike. Klientet ne valute jane konvertuar ne leke me kursin kursin zyrtar te Bankes se
Shqiperise dhe paragitn sipas tabeles se meposhtme:

VITI USHTRIMOR i
Reff. PERSHKRINI '
31 DHJETOR 2015 31 DHIETOR 2014 |
A-A3 TE DREITA TE ARKETUESHME 181,990,903.00 181,990,903.00
A-A3 1 |Nga aktiviteti i Shfrytezimit (Kliente) 181,990,903.00 181,990,903.00
1 Korporata e Bakrit Tirane 145,078,936.00 145,078,936.00 |:
2 Kliente per shitje e sherbime 36,713,967.00 36,713,967.00
3 Brahim Sinani 198,000.00 198,000.00
Zéri A-A3,2 Nga njesite ekonomike brenda grupit né fund té vitit kane vlerén _7,242,496 leke, te
ndara ne menyre analitike sipas tabeles se meposhtme:
VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHJETOR 2015 31 DHIETOR 2014
A-A3 TE DREJTA TE ARKETUESHME 7,242,496.00 6,988,393.00
A-A.3.4 Te tfera Kerkesa te Arketueshme
i Debitore 7,039,145.00 6,942,635.00
1 Tren Xhabija 1,386,600.00 1,386,600.00
2 Elvis Pjalmi 1,260,400.00 1,260,400.00
3 Myfit Lezha 4,081,825.00 4,081,825.00
4 Dritan Kraja 79,860.00 79,860.00
5 Firma Nika 230,460.00 133,950.00
i TVSH 203,351.00 45,758.00
) /
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TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 1,193,931,362 leke

Zeri A-B,2 Aktivet Afatgjata Materiale per _ 286,009

leke perfageson vleren neto te A.A.M-ve, nga

vlera e blerjes eshte zbritur amortizimi deri ne fund te vitit. AAM-te paragiten te grupuara sipas tabeles

se meposhtme

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHJETOR 2015 31 DHIETOR 2014
A.B AKTIVE AFATGJATA MATERIALE NETO 286,009.00 289,652.00
A.B.2.1 |Toka Troje Terene - .
A.B.2.2 |Ndertesa Ndertime ne Proces - < -
A.B.2.3 |Makineri e Palsfe - %
i Makineri e
i Paisje Kompjuterike 10,931.00 14,574.00
iii Te tjera Instalime e Pajisje 275,078.00 275,078.00
A.B.2.4 |Te tjera Aktive Afatglata Materiale =
i Paisje Zyre - -
i Mijete transporti
iii Paisje Informatike - -
A.B.2.5 |Parapagime per aktive AAGI ne Proces -
S TOTALI AKTIVEVE AFATQJATA 286,009 leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET TOTALI 1,194,217,371 leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DEfYRIMET DHE KAPITALI

&
Zeri D-A-1 (3) Detyrimet Afatshkurtera

per __ 6,769,765 leke__perfagesojne detyrimet ndaj

shogerise gjendje ne mbyllje te vitit ushtrimor te cilat mbahen dhe analizohen ne menyre analiteike nga

shogeria sipas tabeles se meposhtme

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2015 31 DHIETOR 2014
D.A,L DETYRIME AFATSHKURTERA 6,769,765.00 7,487,763.00
1 Titujt e huamarrjes - -
2 Detyrime ndajinstitucioneve te kredise =
3 Arketime ne avance per porosi =
4 Te pagueshme peraktivitetin e shfrytezimit 3,619,146.00 3,440,842.00
5 Deftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndajnjesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje
g8 Te pagueshme Sigurimetdhe Punonjesit 1,113,979.00 2,137,998.00
9 Te pagueshme perdetyrimet tatimore 147,120.00 19,403.00
10 Te tjera 1,889,520.00 1,889,520.00
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Zeri D-A-1 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit perfageson detyrimet e shogerise ndaj te treteve
,detyrime keto ge do te likujdohen brenda vitit ushtrimor pasardhes per 3,619,146 leke.Zeri D-A,3 Te
ardhura te shtyra eshte 1,000,000 leke per gqe perfageson te ardhurat ne vitin pasardhes. Zeri D-A 4
Provizione eshte me vlere 614,010 leke .

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2015 31 DHIETOR 2014
D.A.1 DETYRIME AFATSHKURTERA - _ 6,769,765.00 7,487,763.00
D.A.3 |Arketime ne Avance per Porosi - -
3{i) Parapagimete marra
D.A4 Te Pagueshme ndaj Furnitoreve 3,619,146.00 3,440,842.00
a(i) Furnitore per mallra e sherbime 3,619,146.00 3,440,842,00
4(ii) Furnirore per aktive afatgjate
D.A.8 Te Pagueshme ndaj Punonjesve 1,113,979.00 2,137,998.00
8(i) Paga dheshperblime 1,113,979.00 | - 2,137,998.00
D.A.8 |Detyrime Tatimore 147,120.00 ) 19,403.00
afi) Tatim mbi te ardhurat personale 19,500.00 2,600.00
afii} Sigurime Shoqgerore 92,070.00 16,803.00
9{iii} Tatim te tjera e Tatim ne burim 35,550.00 .
D.A.10 |Te Pagueshme te tjera 1,889,520.00 1,889,520.00
104i} Derdhjen ne buxhet per te ardhura nga qerate 1,304,100.00 1,304,100.00
10(ii} [Nevojat e U.E.M per sigurime 585,420.00 585,420.00

Zeri D-A-3 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit perfageson detyrimet e shoqerise ndaj furnitoréve
per 3,619,146_ leke. Detyrimet pdaj furnitoreve jane detyrime ne mbyllje te vitit ushtrimor dhe jane ne
leke dhe ne valute. Detyrimet ne valute jane konvertuar ne monedhen baze me kursin zyrtar te Bankes se
Shqiperise ne mbyllje te vitit. Analitikisht furnitoret paragiten ne tabelen e meposhtme:

Reff. PERSHKRIM! MM UsPTRIMOR

31 DHIETOR 2015 31 DHIETOR 2014

D.A.4 TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE 3,619,145_.0_[} 3,440,842.00

D.A.4,(i} |Furnitore per mallra e sherbime 3,619,146.00 3,440,842.00
1 Eksperti | makinerive 15,000.00 -

2 Eksperti kontabel 513,000.00 550,000.00

3 Sherbimi postar 730.00 1,650.00

4 Keshilli mbikqgyres 335,748.00 134,524.00

5 "Alpetrol" sh.a Patos 2,754,668.00 2,754,668.00

Zeri D-B-1 Detyrimet Afatgjata perfageson detyrimet e shoqerise ndaj te treteve per _40,907,113_
leke. Detyrimet Afatgjata jane detyrime ge do te shlyhen per periudha me te gjata se nje vit.
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Reff. PERSHKRIMI

VITI USHTRIMOR

31 DHIETOR 2015

31 DHIETOR 2014

D.B.1 |DETYRIMET AFATSHKURTERA 40,907,113.00 40,907,113.00
D.B.1 |Tituj te Huamarjes B
D.B.2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredise .

D.B.3 |Arketimet neavance per porosi

D.B.4 |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit Hua [ A. P Durr 10,000,000.00 10,000,000.00
D.B.5 |Deftesa te pagueshme - -
D.B.6 |Te pagueshmendaj njesive ekonamike brenda grupit - 3
D.B.7 |Tepagueshmendaj njesive ekonomike me pjesemarrje - £
D.B.8 |Tetjera te Pagueshme (Financime Ortaku) 30,907,113.00 30,907,113.00

" TOTALI | DETYRIMEVE 203,645,005 leke

KAPITALI

Zeri K-A. 1 Kapitali Aksionar né vlerén 0 leke shoqeria nuk ka kapital te nenshkruar mbasi eshte dege e
shogerise neme . Zeri K-A. 4, ii Rezerva Ligore per zero leke, perfageson rezervat ligjore te krijuara gjate
veprimtarise ekonomike deri ne mbyllje te vitit. Zeri K-A. 5, Fitimi (Humbja) e pashperndare perfageson
humbjen e mbartur te shoqerise né vierén 0 leké e krijuar ne vitet paraardhese. Zeri K-A. 5,.Fitimi
(Humbja) i vitit financiar perfageson rezultatin e shoqerise né vlerén 0 leké e krijuar ne vitin ushtnmor

sipas tabetes se meposhtme:

VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIVH
31 DHIETOR 2015 31 DHIETOR 2014
KA. |KAPITALI 990,572,366.00 992,887,921.00
K-A.l Kapitali aksionar 938,200,000.00 938,200,000.00
K-A.2 Primi i lidhur me kapitalin 102,743,993.00 102,743,993.00
K-A3 Rezerva rivieresimi L 650,516.00 650,516.00
K-A4 Rezerva te tjera ) 5,690,279.00 5,690,279.00
i Rezerva ligjore 433,490.00 433,490.00
iij Rezerva te tjera 5,256,789.00 5,256,789.00
K-A.5 Fitimi i pashperndare (54,396,867.00) (54,135,572.00)
K-A,6 Fitimi (humbje) e vitit financiar {2,315,555.00) (261,295.00)

TOTALI 1 KAPITALIT 990,572,366 Leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI

1,194,217,371 leke

PASQYRA E PERFORMANCES TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

ZERI 1 TE ARDHURAT, fillon me: Zéri P.P. Te Ardhurat té cilat pér vitin ushtrimor jané 96,510 leké dhe

ndahen sipas tabeles:

"

®,
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LEKSPE A INTABLEL TE RECIISTRIAR

Fatharctla Shtrepu,

Neshat Mazay

Reff. PERSHKRIMI Mt USHERIaR
31 DHJETOR 2015 31 DHIETOR 2014

P.P TE ARDHURA 96,510.00 2,121,625,00
P.P.1 Te Ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit 96,510.00 2,121,625.00
p.P2 Ndryshimet né inventarin e produkteve

té gatshme dhe prodhimit né proges

Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe
P.P3 "

e kapitalizuar
P.P.4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit -

ZERI 2 SHPENZIMET Zéri P.P. Shpenzime te cilat per vitin ushtrimor jane__ 2,400,465 ___ leke dhe
klasifikohen ne menyre te permbledhur sipas tabeles se meposhtme:

Reff. PERSHKRIMI Lo o tolsds
=3 31 DHIETOR 2015 ~  7|° 31 DHIETOR 2014
P.pP SHPENZIME (2,400,465.00) (2,33§,081.00)
P.P.5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -
4 Lenda e pare dhe materiale te
konsumueshme
2 Mallra
3 Te tjera shpenzime
P-P.6 Shpenzime te personelit (1,091,670.00) (1,820,490.00)
1 Pagat & Shperblimet (935,450.00) {1,559,977.00)
5 s;hépnedn:‘!;:,: persigurimet shoq.erore dhe (156,220.00} (260,513.00)
3 -shpenzime per honoraff - -
P-p.7 Zhvlerestml | AAG)
P-P.8 Shpenzime Konsumi & Amortizimi (3,643.00) (4,857.00)
P-£.9 Shpenzime té tlera shfrytezimi (1,305,152.00) (563,734.00)

Zéri P.P.6. Shpenzime te Personelit né vierén prej 1,091,670 leke, nga te cilat pér pagat e punonjésve
935,450 leke, pér sigurimet shogérore 156,220 leke qé paguan njésia né emér té punonjésve .

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHJETOR 2015 31 DHIETOR 2014

P.P SHPENZIME (1,091,670.00) {1,820,490.00)
P-P.6 Shpenzime te personelit

1 Pagat & Shperblimet (935,450.00}) (1,559,977.00)

-shpenzimet persigurimetshogérore dhe
2 shindetsare {156,220.00) {260,513.00)
3 -shpenzime per honorare
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